
Tisková
 

konference ČTÚ
 

k zahájení
 

VýbVýběěrovrovéého ho řříízenzeníí
 na volnna volnéé

 
kmitokmitoččty v pty v páásmech smech 

800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz
 --

 „„Aukce 2013Aukce 2013““



Rekapitulace procesu Rekapitulace procesu ––
 

východiska východiska 

-
 

Strategie správy spektra „3S Strategie“
 

(2010)
-

 
Postup ve správě

 
vybraných částí

 
spektra…

 (vláda projednala a schválila  v lednu 2011)

-
 

Aukce „2012“
 

(červenec 2012 –
 

březen 2013)
-

 
Konzultace návrhu podmínek Aukce „2013“
(duben –

 
květen 2013, včetně

 
workshopu)

-
 

Vládou schválený
 

záměr pro nové
 

výběrové
 řízení, včetně

 
podpory vzniku další

 
sítě

(červen 2013)

-
 

Jednání
 

s EK a konzultace s ÚOHS

-
 

Rozhodnutí
 

Evropského parlamentu a Rady 
(243/2012/EU)

 
„Politika rádiového spektra“



CCííle výble výběěrovrovéého ho řříízenzeníí

4G rollout Podpora 
konkurence

Výnos z 
prodeje 
spektra

●
 

Rychlý rozvoj 
nových 4G sítí

●
 

Zajištění
 

pokrytí
 ČR mobilním 

broadband 
internetem

●
 

Efektivní
 

alokace 
spektra

●
 

Konkurence na 
trhu 4G (motivace 
výstavby nové

 celoplošné
 

sítě)

●
 

Dlouhodobý 
přínos aukce pro 
trh je důležitější

 než
 

okamžitý 
výnos



ZZáákladnkladníí
 

parametry výbparametry výběěrovrovéého ho řříízenzeníí

Otevřené
 

výběrové
 

řízení
-

 
s podmínkami proti vícenásobné

 
účasti

Dvě
 

aukční
 

fáze
-

 
elektronická

 
aukce ve formátu SMRA

-
 

navazující
 

přiřazovací
 

fáze 
(možná

 
dohoda o umístění

 
získaných kmitočtů)

Platnost přídělů
 

rádiových kmitočtů
-

 
do 30. června 2029

-
 

omezení
 

převoditelnosti po dobu 7 let

Vyvolávací
 

ceny
-

 
na základě

 
benchmarku dosažených cen

-
 

souhrnná
 

výše vyvolávacích cen 8,72 mld. Kč



Z pohledu rozvoje sZ pohledu rozvoje sííttíí
 

a slua služžeb 4Geb 4G

Rozvojová
 

kritéria
Pokrytí

-
 

30 „řídce“
 

osídlených okresů
 

do 30 měsíců
(všechny, tj. 32 okresů

 
do 5 let)

-
 

50 % ostatních okresů, dálnic a železničních 
koridorů

 
do 5 let

-
 

konečný termín pokrytí
 

je 7, resp. 8 let 
Kvalita služby (rychlost)

-
 

min. 2 Mbit/s v průběhu pokrývání
 

(7, resp. 8 let)
-

 
následně

 
min. 5 Mbit/s 

Stanovení
 

spektrálních limitů
-

 
opatření

 
proti hromadění

 
spektra

-
 

umožní
 

rozvoj více sítí



Z pohledu podpory konkurenceZ pohledu podpory konkurence

Nabídka části spektra pro nové
 

hráče
-

 
2x10 MHz v pásmu 800 MHz (přímé

 
vyhrazení)

-
 

2x15,8 MHz v pásmu 1800 MHz (spektrální
 

limit)

Závazky národního roamingu
-

 
v sítích 2G, 3G i 4G (na dobu 8 let)

-
 

při splnění
 

stanovených podmínek 
(zisk kombinace kmitočtů

 
a splnění

 
min. pokrytí)

Závazky velkoobchodní
 

nabídky
-

 
na poskytování

 
4G služeb



DalDalšíší
 

postup výbpostup výběěrovrovéého ho řříízenzeníí

Předpokládaný harmonogram
 

dalších kroků
-

 
podávání

 
přihlášek (žádostí) do 30. září

 
2013

-
 

otevírání
 

obálek se žádostmi 1. října 2013
-

 
kvalifikační

 
fáze do poloviny října 2013

-
 

školení
 

a zkušební
 

aukce
 

cca 3 týdny
-

 
zahájení

 
elektronické

 
aukce do poloviny listopadu 

2013

Následně:
-

 
přiřazovací

 
fáze

 
(do konce roku 2013)

-
 

přidělení
 

kmitočtů
 

(počátek roku 2014)



Tisková
 

konference ČTÚ
 

k zahájení
 

VýbVýběěrovrovéého ho řříízenzeníí
 na volnna volnéé

 
kmitokmitoččty v pty v páásmech smech 

800 800 MHzMHz, 1800 , 1800 MHzMHz
 

a 2600 a 2600 MHzMHz
 --

 „„Aukce 2013Aukce 2013““


	����Tisková konference ČTÚ ��k zahájení Výběrového řízení �na volné kmitočty v pásmech �800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz�-�„Aukce 2013“
	Rekapitulace procesu – východiska 
	�Cíle výběrového řízení�
	Základní parametry výběrového řízení
	Z pohledu rozvoje sítí a služeb 4G
	Z pohledu podpory konkurence
	Další postup výběrového řízení
	����Tisková konference ČTÚ ��k zahájení Výběrového řízení �na volné kmitočty v pásmech �800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz�-�„Aukce 2013“

